
                                                                                               Reg. Gen. n.° 91 del 26/03/2014  

 

COMUNE DI BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

                                  AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione    N°  39                                                                                                     del  26/03/2014 

 

 
OGGETTO: Fondo Nazionale per le politiche e i servizi dell’asilo – Progetto “………c’era una volta a 
Badolato” – Ampliamento SPRAR anni 2012 e 2013 – Liquidazione ulteriore acconto. 
 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000 “T U. EE.LL:”; 

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Premesso che: 

- Il Comune di Badolato è titolare fin dal 2001 del progetto “……..c’era una volta a Badolato”, relativo 

alla realizzazione di interventi assistenziali in favore  di profughi stranieri, richiedenti asilo o rifugiati, 

nell’ambito del protocollo d’intesa sottoscritto fra il Ministero dell’Interno, L’Associazione Nazionale dei 

Comuni Italiani (ANCI) e l’Alto Commissariato delle Nazioni Unite per i Rifugiati – ACNUR, istitutivo 

del Programma Nazionale Asilo; 

- In fase di redazione del progetto si è stabilito che la gestione del progetto, come negli anni 

precedenti, sarà affidata al Consiglio Italiano per i Rifugiati (C.I.R.) – Onlus – Roma - e per cui è stata 

sottoscritta apposita Convenzione in data 11/02/2011; 

- Per fronteggiare l’eccezionale afflusso di profughi provenienti dal Nord Africa  e dal Medio ed Estremo 

Oriente il Ministero dell’Interno, per il tramite del Servizio Centrale del Sistema di protezione per 

richiedenti asilo e rifugiati, ha chiesto a questo Ente la disponibilità ad attivare posti straordinari; 

- A seguito di quanto sopra sono stati attivati n. 6 posti straordinari con decorrenza dicembre 2012 e n. 

6 posti straordinari con decorrenza maggio 2013; 

- Per il finanziamento di quanto sopra  il Ministero dell’Interno ha concesso dei fondi straordinari e 

precisamente  € 76.650,00 e € 48.300,00; 

- Questo Ente ha provveduto ha stipulare appositi atti integrativi alla Convenzione di cui sopra con il 

C.I.R.,  stabilendo, fra l’altro, di riconoscere all’Ente Gestore un costo giornaliero di € 35,00, decurtato 

delle spese relative alle utenze, per ogni persona ospite e che l’importo complessivo sarà determinato 

dall’effettiva durata della permanenza degli stessi nella struttura; 

- Le somme di cui sopra sono state regolarmente introitate nelle casse del Comune per cui appare 

doveroso procedere all’erogazione delle stesse in favore del C.I.R.; 

- Con precedente e propria determina n. 19 dell’anno in corso si è proceduto a liquidare in favore del 

CIR la somma di € 64.475,00 pari al 50% dei contributi straordinari concessi, come previsto dalla 

Convenzione e dagli atti integrativi alla stessa; 

- l’art. 5 della più volte citata Convenzione prevede l’erogazione dell’ulteriore importo del 40% a seguito 

di presentazione di idonea rendicontazione 

- In data 14 marzo 2014 il CIR ha presentato documentato rendiconto delle spese sostenute, 

ammontante a complessivi € 124.964,26,  per l’attuazione dei suddetti progetti straordinari; 

Tutto ciò premesso e considerato; 



Viste le disponibilità previste sul Capitolo Peg 1122 del Bilancio di per l’esercizio finanziario 2013, 

appositamente istituito e che riportato a residui presenta la voluta disponibilità di fondi; 

Visti: 

- I decreti sindacali n°40 e 45 dell’anno 2013 e n. 3 del 28/01/2014 relativo al conferimento di posizione 

organizzativa e alla nomina del funzionario responsabile dell’area amministrativa ed ad interim 

responsabile dell’area n. 4 (Servizi demografici, scolastici e sociali); 

- Il parere di regolarità contabile  espresso in calce alla presente; 

DETERMINA 

 

1. Di Liquidare, come in effetti liquida, per i motivi meglio espressi e specificati in narrativa, un  ulteriore 

acconto di € 49.980,00 pari al 40% dei contributi  straordinari concessi  per gli anni 2012 e 2013 a 

favore del Consiglio Italiano per i Rifugiati  Onlus di Roma  per come previsto nella Convenzione per 

la gestione del progetto di che trattasi, regolarmente sottoscritta con questo Comune, e dei successivi 

atti integrativi della stessa; 

2. Di dare atto che la somma complessiva di € 49.980,00 risulta regolarmente impegnata sul capitolo 

PEG 1122 del Bilancio anno 2013 che riportato a residui risulta completamente disponibile; 

3. Autorizzare, come in effetti autorizza, l’Ufficio Finanziario ad emettere i relativo mandato di 

pagamento 

4. Di dare atto che la presente determinazione: 

- Sarà comunicata al Sindaco ed al  Segretario Comunale; 

- Sarà pubblicata all’albo pretorio on line ai sensi della  vigente legislazione in materia. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                 Francesco Criniti         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE DI BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

                                  AREA AMMINISTRATIVA 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N°  39 DEL 26/03/2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 

 

APPONE 

 

IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 

 

Badolato, lì  26/03/2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Francesco CRINITI 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 

 
APPONE 

 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Badolato, lì 26/03/2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Dr. Giuseppe CARISTO 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

                                       


